Vt li. iij. ar. viij. & arti. lxiij. eo. lib

Canones lassen sich deuten mit leges

Dñm domi niū resulat ex iure.

Banniti

Das erste buch. Der

4. Arti. Das vi. blat.

was also die geystlichen gewalt / in der welt nicht bezwingen moget. xxiij. q. iij. c. Ab imperatoribus. Vnd wenn man Tributum foddert / von eyner Kirchen. xxiij. q. viij. c. Tributum. Also sol eyner dem anderen helffenn.

Articulus secundus.

Quilibet Christianorum adultus ter in anno synodo se presentare tenetur. Libertas est etiam tripertita. Quorum primi / Episcoporum synodum querere solent. Banniti dicuntur proprietarium summorum propositorum. Pagani autem archiepiscoporum. Simili modo secularia iudicia querere solent. Scilicet Banniti comitum quod xvij. septimanis exponitur sub banno impatoris. Si autem in numero quinquendali pro violentia aliqua a superiori iudiciali termino iudicium expositum fuerint. & ibi venire tenentur & alias cum hoc omne eorum proprium banniti proprietarium contra iudicem omnino liberauerunt. Proprietarium iure necessario etiam suorum iudicium querent profeorum quod sex hebdomadarum spacio proocet. & ex his si opus fuerit prece eligat. Pagani proprium non habentes suorum iudicium Gograuio expectet. Ibi & in omnibus legitimis iudiciis debet unusquisque scultetus clamores illatorum iniuriorum & humana vulnera alij ab alio illata. & cominationes ac euagationes gladiatorum factas in damnum aliorum. & hos qui ad iudicium cum debuerunt non venerunt & omnem iniuriam pena mortis & membri abscisionem puniendam accusare. si coram iudicio non fuerit incepta: alioquin ea non accusabit.

Quilibet Christianorum adultus ter in anno synodo. Vnde de synodo & qui ad eam venire tenentur. c. diffinimus xvij. dif. et xxxv. q. vi. epus. de ma. & obe. qd sup his. Si coram iudicio non fuerit inceptum. Nam ubi ceptum

est iudicium ibi fine accipere debet. ff. de iudi. l. ubi ceptum et l. si quis. ff. de iurisdictione. in. l. cum quedam. de fo. co. pposuisti. & lite pen. nihil est innouandum. ut li. pen. in rubro & nigro. Et idem etiam si in alio iudicio res fuerit iudicata. ff. de excep. re. iud. l. cum querit & l. se. & l. si rem mea. de excep. c. aduersario eo. ti. c. ij. li. vj. Nam res iudicata per ueritatem accipitur. ff. de reg. iur. l. res iudicata. Nec recipitur per bannum in pparium. C. de re. iud. l. sub specie. eo. ti. c. suborta. Item sententia facit ius inter partes elapsas decem diebus a tempore prolationis computandum. de re. iudi. c. iter uos s. ult. et c. qd ad pfulratone. C. de agri. & c. si. l. litibus ar. de pben. nisi. uer. q ergo. unde nec error detectus retractat sententiam. ff. fa. hir. l. computare. de re iud. c. inter monasterium. & c. e. uide etiam in repetitione regule possessor. per Pe. de Ancho. uide etiam ac quiete fine is extra que fertur cum non appellat. nam sententia auctoritate iuris suffultra tribuit ius illi qui non habebat. & aufert illi quod habebat. arg. de repe. c. pastoralis. Et datur illi per quo lata est sententia actio in factum ex causa iudicati. C. de re. cre. l. actori. ff. de re. iud. l. miles. s. si. Et res acquiritur per sententiam ut de cetero cum sana & pura scientia possit teneri secundum ea que notantur per Hostium. i. summa. de re. iud. s. quot sint sub. s. sed nunc quid uerit. sed quid si post sententiam. uide in repetitione dic. regule. Nec princeps contra re iudicatum pcedit rescriptam. C. sententiam rescindi non potest. l. impetrata. Immo & alias idem bitum ex causa iudicati solutum repeti non potest. C. de pdi. inde. l. i. cum cocor. ibi allega. in glo. adde notata infra eo. li. circa arti. vij. uer. de transac.